
ZAMIERZENIA WYCHOWAWCZO – DYDAKTYCZNE

LUTY 2025

GRUPA “EKOLUDKI”

Tematyka: 

1. Baśnie, bajki, legendy

2. Wspaniale zabawy na śniegu

3. Tajemnice kosmosu

4. W dziecięcym labolatorium

Treści programowe: 

Fizyczny obszar rozwoju dziecka
Społeczna aktywność dziecka:
 spożywanie posiłków – korzystanie z serwetek;
 wykazywanie inicjatywy w dbałości o salę zajęć;
 tworzenie okazjonalnych kącików zainteresowań;
 wiązanie obuwia.



Językowa aktywność dziecka:
 nabywanie płynności ruchów rąk (np. w toku swobodnych ruchów tanecznych, gimnastycznych ćwiczeń ramion, zadań plastycznych 

wymagających zamalowania dużych przestrzeni kartki);
 rozwijanie koordynacji ruchowo-słuchowo-wzrokowej.
Artystyczna aktywność dziecka:
 wspólne przeprowadzanie eksperymentów, wyciąganie wniosków;
 improwizowanie ruchowe do dowolnej muzyki;
 samodzielne używanie wybranych narzędzi, przyborów, wybieranie materiałów, organizowanie sobie stanowiska pracy i porządkowanie 

go po zakończonej pracy.
Ruchowa i zdrowotna aktywność dziecka:
 zacieśnianie kontaktów interpersonalnych z grupą poprzez wspólne organizowanie zabaw ruchowych;
 dbanie o narządy zmysłów poprzez: dobre oświetlenie miejsc zabaw, pracy, unikanie hałasu, tego, by samemu też nie być jego źródłem, 

wietrzenie pomieszczeń;
 rozumienie znaczenia higieny osobistej;
 odpowiednie dobieranie miejsc zabaw przy stoliku, biurku (miejsce dobrze oświetlone, krzesło dopasowane do wzrostu dziecka).
Emocjonalny obszar rozwoju dziecka
Społeczna aktywność dziecka:
 szanowanie potrzeb innych, bycie empatycznym;
 czerpanie radości i satysfakcji z przebywania na łonie natury;
 godzenie się z porażką i radość z sukcesów kolegów/koleżanek.
Społeczny obszar rozwoju dziecka
Społeczna aktywność dziecka:
 określanie swoich zainteresowań;
 samodzielne wykonywanie różnych czynności rozwijających poczucie odpowiedzialności za powierzone zadanie;
 wykorzystanie sytuacji dnia codziennego do nabywania umiejętności samooceny;
 czynne uczestniczenie w ustalaniu reguł i zasad współżycia w grupie;
 pomaganie młodszym, nieśmiałym, niepełnosprawnym, akceptowanie ich inności;
 pełnienie w każdej sytuacji roli słuchacza i mówiącego;
 prowadzenie dialogów z zachowaniem przyjętych zasad.
Poznawczy obszar rozwoju dziecka
Społeczna aktywność dziecka:
 podejmowanie prób decydowania w ważnych sprawach, indywidualnie i w ramach działań grupy rówieśniczej;



 podejmowanie prób posługiwania się przyborami i narzędziami zgodnie z ich przeznaczeniem oraz w sposób twórczy 
i niekonwencjonalny.

 poznawanie imion i nazwisk znanych Polaków, np. Fryderyka Chopina, Mikołaja Kopernika oraz ważniejszych pomników polskiej 
historii, np. Zamku Królewskiego w Warszawie;

 poznawanie modelu kuli ziemskiej – globusa: poznawanie nazw wybranych planet Układu Słonecznego, np. Marsa, słuchanie 
ciekawostek na ich temat;

 poznanie ciekawostek na temat Ziemi i wszechświata;
 dzielenie się wiadomościami na temat kosmosu: lotów kosmicznych, planet, gwiazdozbiorów.
Językowa aktywność dziecka:
 samodzielne układanie opowiadań;
 sprawne posługiwanie się mową w różnych sytuacjach;
 mówienie z właściwą dla sytuacji intonacją;
 posługiwanie się poprawną mową;
 formułowanie dłuższych wypowiedzi na ważne tematy, samodzielne werbalizowanie własnych potrzeb i decyzji;
 formułowanie dłuższych wypowiedzi na dowolny temat;
 próby samodzielnego czytania;
 wyodrębnianie zdań w wypowiedziach, liczenie ich, układanie wypowiedzi, np. na temat obrazka, składającej się z określonej liczby 

zdań;
 wyodrębnianie w słowach głosek: w wygłosie, nagłosie, śródgłosie;
 rozpoznawanie liter, czytanie krótkich tekstów;
 rozpoznawanie liter pisanych;
 liczenie głosek w słowach; układanie słów rozpoczynających się, kończących się daną głoską.
 wprowadzenie liter: G,g, r R, p P, w W;
Artystyczna aktywność dziecka:
 samodzielne śpiewanie piosenek z akompaniamentem muzycznym;
 improwizowanie ruchowe dowolnej muzyki;
 opracowanie planu działania podczas wykonywania danej pracy plastycznej;
 uczestniczenie w zabawach konstrukcyjno-technicznych, wykorzystujących doświadczenia zbierane podczas poznawania środowiska 

technicznego, np. składanie zabawek z oddzielonych części, budowanie różnych konstrukcji z klocków; przeżywanie radości 
z pozytywnych efektów swoich działań.

Aktywność poznawcza:
 inicjowanie różnego rodzaju zabaw z wykorzystaniem pomysłów dzieci, uświadamianie sobie podczas zabawy jej efektów końcowych;



 układanie opowiadań o tematyce fantastycznej (np. na temat: Moja wizyta na obcej planecie);
 rozwijanie myślenia logicznego poprzez analizowanie, syntetyzowanie, porównywanie, klasyfikowanie;  rozwiązywanie zagadek 

logicznych (sylogizmów); słuchanie zdań prawdziwych i fałszywych, ocenianie ich wartości logicznej (np. poprzez wykonywanie 
określonych ruchów);

 różnicowanie stron ciała – prawej i lewej;
 liczenie od dowolnego miejsca, wspak, dwójkami, piątkami;
 porównywanie liczebności zbiorów i liczb z wykorzystaniem znaków: =, <, >;
 rozpoznawanie cyfr 0-9;
 wprowadzenie cyfry 8 i 9;
 porównywanie słyszanych dźwięków: wysoki – niski, długi – krótki, cichy– głośny;
 dodawanie i odejmowanie w zakresie 9 z wykorzystaniem palców lub innych zbiorów zastępczych;
 rysowanie literopodobnych szlaczków na dużych płaszczyznach i w liniaturze;
 rozwijanie zainteresowania podejmowaniem prób pisania.
 rozszerzanie doświadczeń i wiedzy na temat otaczającej rzeczywistości (z różnych dziedzin życia człowieka) – odpowiadanie na pytania,

np.: Do czego to służy? Skąd się to wzięło? Dlaczego to się porusza?;

Bajkowe marzenia” (sł. i muz. K. Gowik)



1. Są bajki i baśnie, cudowny świat,
gdzie żyją krasnale i wróżki.

I czy masz pięć latek, czy dużo lat,
to lubisz tak śnić do poduszki.

Tam możesz być, kim tylko chcesz
i spełnić swoje marzenia.

Biegnijmy więc tam, do bajkowych bram,
powiedzmy swoje życzenia.

2. Gdy smutno na dworze, gdy pada deszcz,
to w bajkach jest zawsze pogoda.
I nawet gdy złego coś dzieje się,

to zaraz ktoś uśmiech znów doda!
Bajkowy świat, inny niż nasz,

wszystko na dobre wciąż zmienia.
Biegnijmy więc tam, do bajkowych bram,

powiedzmy swoje życzenia.


